



وزارت کشور
استانداري گلستان

سبقت کالی



عنوان جلسه: شورای مهارت تاریخ جلسه ۱۴۰۲/۰۳/۱۸

صور تجلسه مورخ (۱۴۰۲/۰۳/۱۸)

دستور جلسه :	
ساعت خاتمه جلسه : ۱۰:۳۰	ساعت شروع جلسه : ۸:۳۰
محل برگزاری : سالن شهید باهنر استانداري	شماره دعوتنامه: ۳۳/۱۰۰/۶۷۴۰
<p>حاضرین در جلسه :</p> <p>معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری-مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای- مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان - مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان - مدیر کل صنعت معدن تجارت استان گلستان- مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری - رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای گلستان- و نمایندگان سایر دستگاه های اجرایی در شورای مهارت</p>	
<p>۱. بررسی اجرای مصوبات جلسه پیشین شورای مهارت</p> <p>۲. ارائه گزارش رئیس سازمان جهاد کشاورزی از روند ایجاد مراکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی در واحدهای صنعتی حوزه های تابعه سازمان جهاد کشاورزی</p> <p>۳. ارائه برنامه اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان از طریق ایجاد آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد درخصوص طرح های گردشگری، بوم گردی با ظرفیت ها و قابلیت های ایجاد اشتغال با رویکرد نیاز به مشاغل جدید متناسب با توسعه مناطق گردشگری نظیر آشوراده، دیوار تاریخی گرگان، گردشگری دریایی و جنگلی استان</p> <p>۴. ارائه گزارش مدیرکل محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت از ظرفیت ها و قابلیت های ایجاد اشتغال با رویکرد نیاز به مشاغل جدید متناسب با توسعه مناطق آزاد و بازارهای مناطق مرزی استان</p>	

«مهار تورم، رشد تولید»

مشروح مذاکرات:

اولین جلسه شورای مهارت در سال ۱۴۰۲ در محل سالن جلسات شهید باهنر استانداری به ریاست آقای دهنوی، معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان برگزار شد.

در ابتدا کرایلو، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان، مصوبات، اقدامات، نتایج و پیگیری های انجام شده سومین جلسه شورا در سال ۱۴۰۱ را تشریح نمودند. وی در زمینه همکاری مشترک در شناسایی و تربیت و آماده سازی مسابقات توسط دستگاه های مجری و مؤثر در حوزه مسابقات ملی مهارت بیان نمودند: پس از تشکیل جلسه در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان و هماهنگی و مشارکت نمایندگان دستگاه های اجرایی بیستمین مسابقات ملی مهارت در حوزه فناوری اطلاعات به میزبانی استان گلستان برگزار گردید. در ادامه گزارشی از روند اجرای بیستمین دوره مسابقات ملی مهارت در حوزه فناوری اطلاعات با میزبانی استان گلستان ارائه شد. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان اعلام نمودند: تعدادی از شرکت های خصوصی با اداره کل آموزش فنی و حرفه ای در اجرای بیستمین مسابقات ملی مهارت در حوزه فناوری اطلاعات همکاری مناسب نموده اند(شرکتهای: های وب، نساجی ماهوت علی آباد، جاده ابریشم آق قلاو انجمن های صنفی آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد استان). تعدادی از دستگاه های اجرایی نیز با این اداره کل مشارکت داشته اند(مخابرات گلستان، پارک علم و فناوری، جمعیت هلال احمر، اداره کل فناوری اطلاعات، شهرداری گرگان، اداره کل آموزش و پرورش، دانشگاه علوم پزشکی، صدا و سیمای گلستان).

کرایلو، در زمینه ادغام و همپوشانی آموزش‌های ترویجی و ارتقای مهارت حوزه‌های مختلف کشاورزی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در روستاها اعلام نمود پیرو تفاهم نامه سه جانبه بین معاونت تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور عناوین سند حرفه‌های حوزه امور زراعی، امور دامی، منابع طبیعی و جنگلداری در سطح ملی در استان گلستان تهیه و تدوین گردید. همچنین تولید محتوا (فیلم آموزشی) در حرفه‌های نهالستان و سالن پرورش کرم ابریشم، نگهداری اسب، مدیریت گلخانه پرورش و تولید گل از دیگر اقدامات مشترک بود.

همچنین در زمینه تخصیص اعتبار از طرف سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای توسعه آموزش‌های مهارتی بر اساس سند ائتلافی و شاخص‌های ۴ گانه توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در راستای بومی‌سازی اشتغال، اعلام گردید مکاتبات و پیگیری از جانب آموزش فنی و حرفه‌ای با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی صورت گرفته است. نشست‌های کارشناسی نیز با حضور نمایندگان طرفین انجام گردیده است. درخواست می‌گردد پیگیری و اقدام موثر از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان انجام پذیرد. همچنین مکاتباتی با دستگاه‌های عضو شورا انجام شده و سند ائتلاف توسعه آموزش‌های مهارتی اشتغال محور برای دستگاه‌ها ارسال و درخواست شد فرم نیازسنجی آموزش‌های مهارتی گروه‌های هدف مخاطب دستگاه‌های اجرایی تکمیل گردد.

در ادامه گیلکی نماینده سازمان جهاد کشاورزی گزارشی از اقدامات صورت گرفته جهت ترغیب و تشویق واحدهای صنعتی سازمان جهاد کشاورزی برای ایجاد مراکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی ارائه نمودند. در این گزارش اعلام شد ۱۵ واحد صنعتی در ۹ شهرستان برای ایجاد این مراکز معرفی شده اند.

بعد از ارائه گزارش سازمان جهاد کشاورزی آقای دهنوی معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان و رئیس جلسه، تصریح نمودند تا یک ماه آینده گزارش مکتوب سازمان جهاد کشاورزی مبنی بر ایجاد ۱۵ مرکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی معرفی شده توسط سازمان جهاد کشاورزی به معاونت هماهنگی امور اقتصادی اعلام گردد. ایشان همچنین تاکید داشتند از این پس تسهیلات اعطایی به متقاضیان بخش ترویج کشاورزی با هماهنگی آموزش فنی و حرفه‌ای و سازمان جهاد کشاورزی مشروط به صدور تاییدیه و یا گواهینامه‌های مهارتی پرداخت گردد.

سپس ایشان بر توجه به سند ائتلافی توسعه آموزش‌های مهارتی اشتغال محور و کاربست آن توسط دستگاه‌های عضو و مشارکت در ارائه برنامه‌های مهارتی تاکید نمودند و اعلام داشتند ظرف مدت یک هفته سند فوق‌الذکر توسط دستگاه‌ها توأم با موشکافی مورد مطالعه قرار گرفته و برنامه‌های اجرایی دستگاه‌ها مرتبط با این سند ارائه گردد. سپس ظرف مدت ۲۰ روز این نظرات و برنامه‌ها جمع‌بندی شده و در ویرایش جدید سند درج گردد. ضمناً کلیه بخش‌های تشویقی و حمایتی دستگاه‌های عضو به سمت اجرایی شدن این سند هدایت گردد. همچنین مجمعی برای تکمیل و اصلاح سند ائتلافی با محوریت و همکاری اصلی سازمان صنعت معدن تجارت، جهاد کشاورزی، و بقیه دستگاه‌های همکار و دانشگاه فنی و حرفه‌ای به نمایندگی از دانشگاه‌های استان تشکیل گردد.

در ادامه جلسه وفایی مدیر کل دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری درخواست نمودند مطابق مدل مفهومی ۴ گانه سند ائتلافی دبیرخانه ۴ گانه برای تکمیل و اصلاح سند تشکیل شده و زمانبندی اقدامات برنامه‌ریزی شده را به دبیرخانه شورا اعلام نماید. بنا به دستور معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری مقرر شد مدیر کل دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال، دبیرخانه‌ها و مسئولین آن را تعیین و اعلام نمایند.

پس از آن دهنوی معاون استاندار از کلیه دستگاه‌های دولتی و نیز بخش خصوصی استان که در اجرای بیستمین مسابقات ملی مهارت به میزبانی استان گلستان همکاری داشتند تقدیر و تشکر نمودند. همچنین خواستار شدند پیشنهاد اجرای مسابقات مهارت روستایی به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور ارائه گردد.

در ادامه جلسه غفاری رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای پیشنهاد نمودند اینفوگراف یا موشن گراف برای برگزاری مسابقات ملی مهارت تهیه شده و از طریق فضای مجازی و نیز صدا و سیمای گلستان به عموم اطلاع رسانی گردد .

پس از آن شهرداری مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی اعلام داشتند که ۳۰ درصد هزینه های دوره های آموزشی در حوزه فناوری های نوین بویژه کاربرد و استفاده از انرژی خورشیدی از محل یارانه های این بخش قابل پرداخت خواهد بود
معاون استاندار نیز تاکید کردند شرکت شهرک های صنعتی پیگیری نمایند تا واحدهای راکد با استفاده از ظرفیت های موجود در بخش انرژی های خورشیدی و با استفاده از ظرفیت های تشویقی در این بخش ضمن طی دوره های ویژه برای کارکنان از فرصت موجود کمال استفاده را ببرند.

ایشان در ادامه تاکید نمودند جلساتی با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سازمان صنعت معدن تجارت و جهاد کشاورزی و آموزش فنی و حرفه ای برای اجرای دوره های مارکتینگ و برندینگ و توسعه مهارت های حرفه ای برای اشتغال در این بخش تشکیل گردد.

ایشان با اشاره به بازار کار مناسب، بر سرمایه گذاری در تولید انیمیشن و توسعه آموزش های منجر به اشتغال در این بخش تاکید نمودند و اعلام داشتند استانداری نیز مساعدت و حمایت های لازم را به عمل خواهد آورد.

در ادامه جلسه محب حسینی مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری بر اجرای طرح محرومیت زدایی و توانمندسازی روستاها تحت عنوان پروژه ۴۰۴۰ به عنوان پایلوت کشوری و سهم ۱۰۳ روستا از استان گلستان در اجرای این طرح تاکید نمودند.

در بخش پایانی جلسه سلیمانی نماینده بخش خصوصی به معرفی ظرفیت های قابل استفاده استان در اجرای طرح های گردشگری، بوم گردی و قابلیت های ایجاد اشتغال با رویکرد نیاز به مشاغل جدید متناسب با توسعه مناطق گردشگری دریایی و ساحلی استان پرداختند.

در خاتمه دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری ضمن تاکید بر نقش دبیرخانه شورای مهارت در اطلاع رسانی، ارایه گزارش و علاوه بر آن نقش نظارتی این دبیرخانه، تاکید نمودند دستگاه های عضو شورا عملکرد خود را در حوزه توسعه آموزش های مهارتی به صورت فصلی به دبیرخانه شورا اعلام نمایند. دبیرخانه شورا نیز در هر جلسه بعدی شورا گزارش عملکرد دستگاه ها را گزارش نماید.

*این صورتجلسه در ۴ صفحه و ۱۱ مصوبه تنظیم شده است.

مصوبات صورتجلسه مورخ (۱۴۰۲/۰۳/۱۸)

ردیف	شرح مصوبات	دستگاه ارائه دهنده	مهلت اقدام
۱	دستگاه های اجرایی عضو شورا هر سه ماه نسبت به ارسال گزارش عملکرد ازایه آموزش های مهارتی گروه های هدف خود به دبیرخانه شورا اقدام نمایند. دبیرخانه شورا نیز پس از جمع بندی گزارش عملکرد دستگاه ها، در جلسات فصلی شورای مهارت ازایه گزارش نماید.	دبیرخانه شورا	۱ شهریور ۱۴۰۲
۲	دستگاه های اجرایی عضو شورا نسبت به معرفی افراد واجد شرایط حضور در بیست و یکمین مسابقات ملی مهارت اقدام نمایند.	آموزش فنی و حرفه ای	۱۵ تیر ۱۴۰۲
۳	برنامه های توسعه آموزش های مهارتی متناسب با طرح های گردشگری، بوم گردی با ظرفیت ها و قابلیت های ایجاد اشتغال با رویکرد نیاز به مشاغل جدید مناطق گردشگری آشوراده، دیوار تاریخی گرگان، گردشگری دریایی و جنگلی استان با مشارکت دستگاه های اجرایی مرتبط تدوین گردد.	دبیرخانه شورا	
۴	دبیرخانه های ۴ گانه استقرار و تدوین برنامه های سند ائتلافی توسعه آموزش های مهارتی اشتغال محور تشکیل گردد.	دفتر سرمایه گذاری و اشتغال استاندارداری	۱ مرداد ۱۴۰۲
۵	پیگیری ایجاد ۱۵ مرکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی در واحدهای صنعتی معرفی شده توسط سازمان جهاد کشاورزی	سازمان جهاد کشاورزی	۱ مرداد ۱۴۰۲
۶	پرداخت تسهیلات اعطایی به متقاضیان بخش ترویج کشاورزی با هماهنگی آموزش فنی و حرفه ای و سازمان جهاد کشاورزی مشروط به صدور تاییدیه و یا گواهینامه های مهارتی گردد.	سازمان جهاد کشاورزی	
۷	اینفوگراف یا موشن گراف برای برگزاری مسابقات ملی مهارت تهیه شده و از طریق فضای مجازی و نیز صدا و سیما گلستان به عموم اطلاع رسانی گردد.	آموزش فنی و حرفه ای	۱۵ تیر ۱۴۰۲
۸	طراحی و برنامه ریزی اجرای دوره های ویژه برای کارکنان در بخش فناوری های نوین و انرژی های خورشیدی در واحدهای صنعتی راکد استان و پیگیری استفاده از ظرفیت های تشویقی و یارانه های این بخش برای پرداخت هزینه های دوره های آموزشی	شرکت شهرک های صنعتی	
۹	طراحی و برنامه ریزی اجرای دوره های مارکتینگ و برندینگ و توسعه مهارت های حرفه ای برای اشتغال در این بخش	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سازمان صنعت معدن تجارت و جهاد کشاورزی آموزش فنی و حرفه ای	
۱۰	طراحی و برنامه ریزی اجرای دوره های آموزش مهارت های تولید انیمیشن و حمایت از سرمایه گذاری برای توسعه اشتغال در این بخش	دفتر سرمایه گذاری و اشتغال استاندارداری	
۱۱	اجرای طرح پابلوت محرومیت زدایی و توانمندسازی ۱۰۳ روستای هدف استان در قالب پروژه ۴۰۴۰ با حمایت کلیه دستگاههای عضو انجام گردد.	دفتر امور روستایی و شوراهای استاندارداری	